
Hovedstadens Beredskab søger en
kommunikationspraktikant til Forebyggelse og

Rådgivning

Er du en kreativ kommunikator med flair for formidling af kompleks information? Har du lyst til at
bruge dine evner til at gøre en forskel og være med til at styrke trygheden i Hovedstaden? Så er du
måske vores nye kommunikationspraktikant hos Hovedstadens Beredskab. 
Som praktikant i Forebyggelse og Rådgivning får du en central rolle i vores kommunikationsindsats,
som skal styrke kendskabet til vores kurser, rådgivning og andre forebyggende løsninger. Du vil
blive involveret i udviklingen af kampagner, nyhedsbreve, arrangementer, sociale medier og meget
mere. Vi har en vigtig opgave med at omsætte kompleks lovgivning og beredskabsfaglig viden til en
bred målgruppe og forskellige typer interessenter. 
 
Om Forebyggelse og Rådgivning 
Forebyggelse og Rådgivning samler Hovedstadens Beredskabs opgaver inden for brandsyn,
rådgivning, kurser og andre forebyggelsestiltag.  
Fysisk holder vi til på Frederiksberg Brandstation tæt på metroen. Her vil du dele arbejdsplads med
vores team af beredskabsinspektører- og rådgivere, instruktører, konsulenter og andre
stabsfunktioner. Vi lægger stor vægt på tværfaglig sparring og samarbejde for at skabe innovative
løsninger, der styrker beredskabet i Hovedstaden. 
 
Dine opgaver 
Som praktikant vil du få rig mulighed for at arbejde med forskellige aspekter inden for
kommunikation, kampagne og formidling. Det vil blandt andet være: 

Udarbejdelse af tekst og andet materiale til kampagner, produktblade, hjemmeside,

arrangementer og sociale medier 

●

Digital formidling og udvikling: Vi er i fuld gang med at udvikle en digital beredskabsplatform,

der skal styrke beredskabet i Hovedstadens institutioner og virksomheder. Du bliver en del af

projektet, hvor der bl.a. skal udvikles indhold og kampagner til platformen i tæt samarbejde

med andre afdelinger, brugerne og andre interessenter. 

●

Være med til at opbygge et nyt nyhedsbrev, der formidler vores forebyggende aktiviteter og

andre historier fra organisationen. 

●

Bidrage til større kampagneindsatser og langsigtede strategier. ●

Udarbejdelse af trykte materialer: Alt fra mindre flyers til større kataloger.  ●

Understøttelse af hverdagens opgaver såsom udarbejdelse af præsentationer, rapporter,

afholdelse af arrangementer og lignende. 

●

Om dig 
Vi søger en engageret og initiativrig praktikant, der er i gang med en relevant videregående
uddannelse inden for kommunikation, journalistik, medievidenskab, retorik eller lignende. Vi ser
gerne at du har: 

En skarp pen og evne til at omsætte kompleks viden til klar og forståelig kommunikation. ●

Erfaring med digital kommunikation, herunder web, i nyhedsbreve og sociale medier. ●

Kendskab til Adobe-pakken og erfaring med visuel kommunikation er en fordel. ●

Derudover ser vi gerne, at du er: 

Samarbejdsorienteret og kan lide at arbejde i teams, men også selvstændigt. ●

Idérig og kreativ. ●

Klar til at tage fat på både større projekter og dag-til-dag-opgaver. ●

Struktureret og kan bevare overblikket, selv når der er mange bolde i luften. ●

 
Vi tilbyder 
Du får en meningsfuld praktik i landets største beredskab, hvor du kan udvikle dine
kommunikationskompetencer i et spændende og alsidigt miljø. Vi lægger vægt på fleksibilitet, og du
har mulighed for at sætte dit præg på stillingsindhold og tilrettelæggelsen af dine arbejdsopgaver.
Praktikopholdet kan tilpasses eventuelle studieaktiviteter, hvis du for eksempel har brug for at følge
et fag. 



Praktikken er ulønnet og løber i forårssemestret 2025 med opstart 1. februar 2025. Praktikken er på
fuld tid, men der er mulighed for at tilpasse timerne i forhold til studiet. 
 
Ansøgning 
Send din ansøgning, hvor du fortæller lidt om dig selv og din motivation for at søge praktikpladsen,
samt dit CV til os snarest muligt og senest den 15. november 2024. Vi læser ansøgninger og
afholder samtaler løbende.  
Har du spørgsmål til praktikopholdet kan du kontakte specialkonsulent Stina Hald på mobil: 29 35
65 87 eller mail: stihal@hbr.dk. 
 
Om Hovedstadens Beredskab   
Hovedstadens Beredskab er Danmarks største beredskab med næsten 800 medarbejdere og
frivillige. Beredskabets opgave er at forebygge, begrænse og afhjælpe skader på personer,
ejendom og miljøet ved ulykker og katastrofer.  
Vi dækker 8 kommuner og ca. 1 millioner borgere. Vores ambition er at være på forkant med
udviklingen af fremtidens beredskab og være en stærk medspiller i forhold til kommunernes
visioner om at skabe tryghed og robusthed til gavn for borgerne.  
Hovedstadens Beredskab ser mangfoldighed som en ressource og værdsætter, at medarbejderne
hver især bidrager med deres særlige baggrund, personlighed og evner. 
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